

Wettbewerb / September 2023

# Geschäftsergebnisse 2022 auf einen Blick

| Bilanzkennzahlen                     |   |                      |                  |
|--------------------------------------|---|----------------------|------------------|
| Gesellschaft                         |   | Alte Leipziger Leben | Württembergische |
| <b>Rechtsform</b>                    |   | VVaG                 | AG               |
| <b>Wachstum</b>                      | Neugeschäft                             | 1.065 Mio. €         | 547 Mio. €       |
|                                      | - Ø Steigerung in den letzten 10 Jahren | 5,9 %                | -2,8 %           |
|                                      | Gebuchte Bruttobeiträge                 | 2.970 Mio. €         | 1.800 Mio. €     |
|                                      | - Ø Steigerung in den letzten 10 Jahren | 5,2 %                | -1,8 %           |
| <b>Neugeschäft</b>                   | Neugeschäft (lfd. Beitrag)              | 214 Mio. €           | 93 Mio. €        |
|                                      | - davon Kapitalversicherungen           | 1,2 %                | 12,0 %           |
|                                      | - davon Risikoversicherungen            | 0,4 %                | 4,2 %            |
|                                      | - davon Rentenversicherungen (inkl. BV) | 25,0 %               | 34,5 %           |
|                                      | - davon sonstige LV (inkl. FRV)         | 36,0 %               | 36,5 %           |
|                                      | - davon Kollektivversicherungen         | 37,4 %               | 12,8 %           |
| <b>Storno</b>                        | Stornoquote (Anzahl)                    | 1,8 %                | 1,7 %            |
| <b>Kapitalanlagen</b>                | Kapitalanlagen am Ende des Gj.          | 30.193 Mio. €        | 31.948 Mio. €    |
|                                      | - davon für fondsgebundene LV           | 8,3 %                | 6,9 %            |
| <b>Kapitalanlage-<br/>ergebnisse</b> | Nettoverzinsung der Kapitalanlagen      | 2,05 %               | 2,07 %           |
|                                      | Nettoverzinsung im 10-Jahres-Schnitt    | 4,22 %               | 4,19 %           |
| <b>Kosten</b>                        | Verwaltungskostenquote                  | 1,58 %               | 2,03 %           |
|                                      | Abschlusskostenquote                    | 4,13 %               | 5,01 %           |
| <b>Sicherheit</b>                    | Eigenkapital                            | 1.077 Mio. €         | 607 Mio. €       |
|                                      | - in % der Deckungsrückstellung         | 4,24 %               | 2,29 %           |
|                                      | Gesamte Bewertungsreserven              | -4.397 Mio. €        | -5.228 Mio. €    |
|                                      | - in % der Kapitalanlagen (ohne FLV)    | -15,9 %              | -17,6 %          |
|                                      | Freie RfB                               | 456 Mio. €           | 952 Mio. €       |
|                                      | - in % der Deckungsrückstellung         | 1,80 %               | 3,59 %           |
|                                      | Solvenzquote <sup>1</sup>               | 372 %                | 196 %            |

<sup>1</sup> Mit Volatilitätsanpassung und ohne Übergangsmaßnahmen